
 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Tuto smlouvu o poskytování služeb („Smlouva“) uzavírají v souladu s ustanovením  

§ 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník („Občanský zákoník“) 

SMLUVNÍ STRANY 

HLADKY.LEGAL advokátní kancelář s.r.o., IČO 05277493, se sídlem Brno, Orlí 483/1, PSČ: 602 00, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 94473, zastoupená Mgr. Jan Hladký, 

LL.M., jednatelem společnosti („Právní poradce“) 

a 

Město Bučovice, IČO 00291676, se sídlem Jiráskova 502, 658 01 Bučovice, zastoupené PhDr. Jiřím Horákem, 

Ph.D., starostou města („Klient“) 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím znění Smlouvy.  

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Právní poradce se zavazuje za podmínek v této Smlouvě uvedených poskytovat Klientovi právní služby dle 

instrukcí Klienta, a to zejména právní služby související s veřejnou zakázkou Obnova lesoparku Hradisko a 

Kalvárie („Právní služby“). 

1.2. Právní poradce bude poskytovat Právní služby a poradenství podle českého práva svým jménem. Právní 

poradce má právo odmítnout poskytnutí právních služeb v odůvodněných případech. Právní poradce má 

povinnost odmítnout poskytnutí Právních služeb v případech stanovených právními předpisy. 

1.3. V případě potřeby Klient vystaví písemnou plnou moc osvědčující oprávnění některého z advokátů jednat 

jménem Klienta. 

2. POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

2.1. Právní poradce bude poskytovat Právní služby v souladu s platnými právními předpisy a zásadami řádné 

odborné péče prostřednictvím kvalifikovaných odborných pracovníků, přičemž navrhuje tým právníků v 

tomto složení: 

a. Mgr. Jan Hladký, LL.M.; 

b. Mgr. Lucie Hladká, MA; 

c. Mgr. Ing. Štěpán Dražka; 

d. Mgr. Klára Pomazalová. 

2.2. Za účelem zajištění bezproblémového a včasného poskytování Právních služeb může Právní poradce tým 

podle potřeby rozšířit o další právníky a odborné pracovníky. 

2.3. Právní služby budou poskytovány dle jednotlivých zadání Klienta a Právní poradce bude přijímat pokyny 

od pana starosty PhDr. Jiřího Horáka, Ph.D. a případně dalších osob pověřených k tomu Klientem. V 

případě rozporných instrukcí je rozhodující instrukce pana starosty PhDr. Jiřího Horáka, Ph.D. 



3. ODMĚNA A NÁHRADY VÝDAJŮ 

3.1. Za Právní služby poskytnuté podle této Smlouvy náleží Právnímu poradci na základě vyhlášky Ministerstva 

spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních 

služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů, smluvní odměna. 

3.2. Není-li výslovně dohodnuto jinak, smluvní odměna bude určena na základě počtu odpracovaných hodin 

za hodinovou sazbu ve výši xxxxx,- Kč/hod. Veškeré částky jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty, 

která bude účtována dle příslušných právních předpisů. V případech, kdy to bude možné, poskytne Právní 

poradce Klientovi odhad potřebného času a odměny za Právní služby v rámci jednotlivých zadání. 

3.3. Právní poradce je povinen Klientovi oznámit dosažení částky smluvní odměny ve výši xxxxxx,- Kč bez DPH, 

tedy dosažení počtu xx odpracovaných hodin, a dohodnout se s Klientem na dalším pokračování 

poskytování právních služeb nebo na jejich ukončení. Pokud tak Právní poradce neučiní, není klient 

povinen uhradit odměnu za poskytnuté právní službu přesahující uvedenou částku. 

3.4. Není-li dohodnuto jinak, bude smluvní odměna za Právní služby poskytnuté Právním poradcem na základě 

této Smlouvy Klientovi účtována za každou započatou desetinu hodiny vynaloženého času při poskytování 

právních služeb podle této Smlouvy. 

3.5. Odměna zahrnuje veškeré běžné interní administrativní náklady kanceláře spojené s poskytováním 

právních služeb. Odměna nezahrnuje externí náklady, zejména náklady na případné soudní a správní 

poplatky, ověřování dokumentů, překlady u externích překladatelů, kurýrní služby a náklady na cestování, 

případně ubytování při poskytování služeb mimo Brno, bude-li to v souvislosti s poskytováním služeb 

nezbytné. 

4. FAKTURACE 

4.1. Nebude-li dohodnuto jinak, Právní poradce bude Klientovi fakturovat odměnu a případnou náhradu 

nákladů v souladu s touto Smlouvou měsíčně. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu 

v souladu s českými právními předpisy a bude splatná do 15 dnů ode dne odeslání Klientovi. Součástí 

faktury bude rozpis služeb poskytnutých Právním poradcem Klientovi spolu s rozpisem hodin 

odpracovaných Právním poradcem při plnění jednotlivých úkolů a specifikace nákladů, jejichž náhrada je 

fakturována.   

5. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1. Právní poradce odpovídá Klientovi za škody v rozsahu stanoveném právními předpisy o advokacii.  

5.2. Právní poradce nenese žádnou odpovědnost za legalitu, věcnou správnost a smysluplnost rozhodnutí a 

instrukcí Klienta a je při své činnosti oprávněn spoléhat se na pravdivost a úplnost všech informací a 

podkladů od Klienta získaných. 

5.3. Všichni zaměstnanci a smluvní partneři Právního poradce poskytující služby spolu s Právním poradcem ve 

prospěch Klienta jsou vázáni povinností mlčenlivosti v rozsahu stanoveném právními předpisy o advokacii. 

5.4. Na způsob poskytování právních služeb a práva a povinnosti Právního poradce a Klienta se v záležitostech 

touto Smlouvou neupravených použijí právní předpisy České republiky upravující poskytování právní 

pomoci advokáty. 

5.5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.  

5.6. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami. 



5.7. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a lze ji vypovědět i bez uvedení důvodu písemnou výpovědí 

doručenou druhé straně alespoň dva (2) měsíce před zamýšleným dnem zániku její platnosti, 

nedohodnou-li se strany na jiném datu ukončení Smlouvy. V období od doručení výpovědi do dne zániku 

platnosti Smlouvy je Právní poradce povinen předat Klientovi veškerou spisovou dokumentaci týkající se 

Klienta. Klient se zavazuje spisovou dokumentaci převzít nejpozději do dne zániku platnosti Smlouvy. 

5.8. Podmínky této Smlouvy se vztahují na případné právní služby poskytované Klientovi i před uzavřením této 

písemné Smlouvy. 

5.9. Klient se zavazuje po poskytnutí právních služeb dle této Smlouvy vydat na žádost Právního poradce 

osvědčení o poskytnutí právních služeb (referenční dopis); reference na Klienta na webu nebo 

v marketingových materiálech Právního poradce a její podoba musí být zvlášť Klientem odsouhlasena. 

5.10. Bez předchozího písemného souhlasu Právního poradce nesmí být právní rady poskytnuté Klientovi dále 

Klientem předávány třetím osobám, ať již úplatně či bezúplatně, či použity pro účely jakéhokoli soudního, 

rozhodčího či správního řízení, které by se netýkalo přímo Klienta. 

5.11. Strany se dohodly, že právní vztahy vyplývající z této Smlouvy se budou řídit právem České republiky. 

 

HLADKY.LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  Město Bučovice 

 

 

 

___________________________________ ______________________________________ 

Mgr. Jan Hladký, LL.M., jednatel PhDr. Jiří Horák, Ph.D. 

Datum: 06.12.2018 Datum: 06.12.2018 

 


